
Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura. Urbanismo y Diseño 

Av. Haya de la Torre S/N - Cdad. Univ. | Tel. 51-351-5353610 
Av. Vélez Sársfield - Sede Centro - 261 j Tel. 51-351-1332091 

CArdoba - Argentina 
faud.unc.edu.ar 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

n-P-PTu R e f o r m a 
^ ^ ^ 1918-3018 © FAUD 

Facetad da Arquitactura. 
Urbanismo y Dfeato 

CÓRDOBA 0 6 F E B 2 0 1 9 
VISTO: 

El Informe de Evaluación de la CONEAU, referido a la carrera nueva: 
"Especialización en Diseño textil y de indumentaria", presentada en abril 2018 
mediante expediente: EX-2018-20023072-APN-DAC#CONEAU; y 

CONSIDERANDO: 

Que los pares evaluadores de la CONEAU, en su Informe de 
Evaluación de la Carrera, realizan observaciones referidas a la Co-Directora y 
al Comité Académico de la carrera, designados mediante Res. Decanal ad 
Referendum 398/18; 

Que, en respuesta a los requerimientos de la vista, es necesario 
designar nuevas autoridades de la carrera; 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

RESUELVE 

ARTICULO 1o.- Dejar sin efecto la Res. Decanal ad referéndum 398/2018.-

ARTICULO 2°.- Designar como Directora de la carrera "Especialización en 
Diseño textil y de indumentaria" a la Esp. D.l. Moriana Abraham DNI: 
22.035.012 y como Codirectora a la Mgter. Tamara Liponetzky DNI: 
24.769.127.-

ARTICULO 3°.- Designar el Comité Académico de la carrera, integrado por: 
-Mgter. Alejandra Mizrahi - DNI: 29.060.359 
-PHD Ing. Miguel Ángel Gardetti - DNI: 13.852.747 
-Dra. Paula Peylloubet - DNI: 18.329.358 

ARTICULO 4°.- La presente Resolución se realiza ad referéndum del HCD.-

ARTICULO 5°.- Comuniqúese, d e s ^ i ^ ^ i s t r o de Resoluciones y archívese.-

• tai** 

RESOLUCIÓN N°() Q 3 — 2 0 1 9 
U N I V E R S I D A D N A C I 0 N A I 

D E C O R D O B A A r q . M Á A L E J A N D R A M A R C H I S I 0 
0 E C A N A 

Facultad de Arquitectura. Urbvilsmey 0l»e«o 
Universidad Nacional de Córdoba 


